ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ DUY NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND          Duy Nghĩa, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025QH15 ngày

24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031, ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Thực hiện Công văn số 5423/SNV-XDCQ ngày 08/12/2025 của Sở Nội vụ

thành phố Đà Nẵng về hướng dẫn nghiệp vụ liên quan đến danh sách cử trị.

Ngày 19/01/2025; Ủy ban nhân dân xã Duy Nghĩa tổ chức thực hiện việc

niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; Ủy ban nhân dân xã thông báo

cụ thể như sau:

1. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri

- Trụ sở Đảng ủy, UBMTTQVN xã Duy Nghĩa

- Trụ sở HĐND, UBND xã Duy Nghĩa.

- Nhà văn hóa 14 thôn trên địa bàn xã (niêm yết danh sách cử tri của từng

thôn).

2. Thời gian niêm yết và cập nhật, bổ sung danh sách cử tri:

- Bắt đầu từ ngày 19/01/2026 đến hết ngày 15/3/2026

- Thời gian cập nhật, bổ sung từ khi có thông báo đến trước 24h ngày

15/3/2026.

3. Nơi tiếp nhận thông tin phản hồi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội (ông Trương Anh Khoa – Chuyên viên Phòng

VHXH, Số điện thoại: 0931.953.279)

- Công an xã (Đại uý Nguyễn Thị Út Hiền - Cán bộ Công an xã, Số điện

thoại: 0983150493)

- 14 Trưởng thôn trên địa bàn xã

4. Tổ chức thực hiện:

- Giao công an xã thường xuyên cập nhật, bổ sung danh sách cử tri trên cơ

ha
nt

71
-2

6/
01

/2
02

6
16

:0
4:

47
-h

an
t7

1-
ha

nt
71

-h
an

t7
1

2

sở khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và ứng dụng định danh

quốc gia (Vnied).

- Phòng Văn hóa – Xã hội phối hợp với các cơ quan, đơn vị để thực hiện

việc cập nhật, bổ sung và niêm yết danh sách cử tri.

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã rà soát cử tri theo danh sách niêm yết và

báo cáo cử tri thừa hoặc thiếu trong danh sách để cập nhật bổ sung.

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công thường xuyên thông tin tuyên

truyền trên hệ thống phát thanh xã để các cơ quan, đơn vị và cử tri trên địa bàn xã

được biết để đăng ký và bổ sung vào danh sách cử tri.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, các thôn thông báo

rộng rãi đến toàn thể cử tri trong danh sách được biết./.

Nơi nhận:      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Ban Thường vụ Đảng uỷ;             CHỦ TỊCH

- TT HĐND-UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu:VT, VHXH.

          Phạm Được

ha
nt

71
-2

6/
01

/2
02

6
16

:0
4:

47
-h

an
t7

1-
ha

nt
71

-h
an

t7
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:22:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Xuân Hương<huongntx9@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Được<duocp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T13:52:21+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DUY NGHĨA<duynghia@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T13:52:22+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DUY NGHĨA<duynghia@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T13:52:22+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DUY NGHĨA<duynghia@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!